ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

29  марта  2019 года

№ 7
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.

Баскакова Н.М.

Симаков В.М.

Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Щербакова О.Н.

Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.

Соболева Е.С.

Повестка дня
1. О внесении изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2019 год.
2. О ходе исполнения представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 28.04.2018 № 09-060, направленного в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области».
3. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 03.12.2018 № 09-083, направленного в адрес МКУ «Городское строительство» г. Обнинск и от 03.12.2018 № 09-082, направленного в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства и развития индивидуального жилищного строительства» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области» в части предоставления субсидий муниципальным образованиям Калужской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в рамках реализации проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья» (совместно с контрольно-счётными органами муниципальных образований Калужской области).
4. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Симаков В.М.
Коллегия решила:

1. Пункт 1.1.13 плана работы Палаты на 2019 год изложить в следующей редакции:

	1.1.13.
	ГП КО «Развитие дорожного хозяйства Калужской области» (подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области» в части: строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них: реконструкция а/д «Малоярославец-Боровск»-Кривское-Обнинск на участке с км 6 + 500 по км 9 + 000 в Боровском районе; капитального ремонта моста через р. Песочню на автодороге Объездная дорога г. Кирова в Кировском районе)
(совместно с контрольно-счётными органами муниципальных образований Калужской области)
	II квартал

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Подготовить и направить в адрес Министерства сельского хозяйства Калужской области решение коллегии в части переноса срока исполнения представления от 28.04.2018 № 09-060 до 01.01.2020.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.

В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля представления  Палаты от 03.12.2018 № 09-083, направленное в адрес МКУ «Городское строительство» г. Обнинск и от 03.12.2018 № 09-082, направленное в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Организационные вопросы.
1. Заместителю председателя Волошиной А.В., консультанту руководителя Щербаковой О.Н. рассмотреть вопросы контроля в отношении организации «централизованной бухгалтерии», в части проверки осуществления организацией переданных главным распорядителем или получателем бюджетных средств полномочий по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной отчетности в срок до 05.04.2019 года. При необходимости внести изменения в нормативные документы Контрольно-счетной палаты Калужской области.
PAGE
2